
- 1 - 

S M L O U V A    O    D Í L O 

uzavřená v souladu s § 2589 a násl. občanského zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění  

 

 

Uzavřená mezi: 

 

1. objednatelem: 

 

Jméno:   Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník 

Adresa : U Jatek 916/8 

             790 01 Jeseník 

IČ: 00495433 

Zastoupená: PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou  

Kontaktní osoba, tel.: pan Diblík 605 912 636 

Bankovní spojení:KB, a.s., č.ú.: 13732841/0100 

 

2. zhotovitelem: 

 

Jméno :  Bubík Pavel 

Adresa : Lučina 423,  739 39 Frýdek - Místek 

IČO: 61591122 

DIČ: CZ7512084976 

Zastoupená osoba: René Hruška, Tel.: 774 744 368, e-mail: obchod@bubik-vrata.cz 

Bankovní spojení: 201084554/0300 

 

I. 

Předmět  plnění 

 

Na základě této smlouvy se účastníci dohodli, že zhotovitel se zavazuje pro objednatele 

provést řádně a včas, ve sjednané kvalitě, níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje 

zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za jeho provedení. 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést následující dílo: dodávku a montáž tří 

kusů křídlových vrat. Zakázka bude zhotovena v čase, provedení a množství uvedeném 

v objednávce, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Její správnost bude potvrzena podpisy 

obou účastníků. 

Místem provedení montáže díla je budova Mechanických dílen (inv. číslo 1/700000) 

Střední školy gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Heřmanice 47, 790 57 

Bernartice.  

 

 

 

II. 

Cena  díla a platební podmínky 

 

Účastníci se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění dohodli, že  

cena  za  provedení  díla  činí: 

Celkem bez DPH     195 912 Kč   

                                                                 21% DPH          41 142 Kč 

                                                            Cena celkem        237 054 Kč 

 

Tato cena je sjednaná jako cena pevná, maximální, nejvýše přípustná, která obsahuje 

veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, 

která může být zvýšena jen za podmínek uvedených ve smlouvě. V ceně jsou zahrnuty i 

náklady na dopravu do místa jeho montáže, kterou zajišťuje zhotovitel.   

 

Případné  rozšíření  díla  (více práce)  nad   dohodnutý  rozsah  podle   této  smlouvy, 

bude  provedeno  písemným  dodatkem  k  této smlouvě,  včetně  zvýšení  ceny  díla  

podepsaným oběma  účastníky  této  smlouvy.  

mailto:obchod@bubik-vrata.cz


- 2 - 

Objednatel poskytne zhotoviteli zálohovou platbu ve výši 120.000,- Kč, na základe  

zálohové faktury, kterou zhotovitel vystaví před zahájením prací. V den předání a 

převzetí díla objednatelem má zhotovitel právo vystavit konečnou fakturu - daňový, ve 

které bude zúčtovaná zálohová platba. Součástí konečné faktury bude potvrzení 

objednatele o převzetí díla.  

 

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho předání a to ve sjednané 

lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. Splatnost faktury se sjednává 10 dnů ode dne jejího 

předání objednateli. Úhradu ceny díla objednatel provede bezhotovostně na běžný účet 

zhotovitele prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb.  

Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře číslo bankovního účtu zveřejněné v registru 

plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

(dále jen „ZDPH“). 

Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 

z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH,  pokud zhotovitel bude požadovat úhradu za 

zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 

faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 

umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i 

v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněna 

v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že 

nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle 

§ 109a ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití 

zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet zhotovitele 

vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V 

případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve 

shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 

hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele 

vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění 

části závazku objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 

sjednané ceny za zdanitelné plnění. 
 

Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla dle čl. III této smlouvy má objednatel 

právo požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty, která se sjednává ve výši 0,1 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Právo na náhradu škody tím není 

dotčeno.  

 

 

III. 

Provedení díla 

 

Zhotovitel  se  zavazuje  provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, a to ve sjednané 

době do 20 pracovních dnů od předání stavby objednatelem v dojednaném stavu. 

Zhotovitel je oprávněn provést dílo před sjednanou dobou. Nejméně 2 pracovní dny 

předem je zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí díla.   

Objednatel se zavazuje poskytnout při montáži díla patřičnou součinnost a zajistit včas 

stavební připravenost pro montáž díla.   

Provedením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení díla, funkční, vč. montáže v místě 

dodání určeném objednatelem.  

Nejpozději v den předání a převzetí díla je zhotovitel uvést staveniště dotčené 

prováděním díla do původního stavu a předat jej objednateli.  

 

IV. 

Doba  plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje vydat objednateli písemné potvrzení o převzetí objednávky. 

Potvrzení musí obsahovat označení díla, a dále jeho rozsah, jakost, cenu za provedení 

díla dobu jeho zhotovení. 



- 3 - 

V. 

Předání díla  

 

Zhotovitel splní povinnost vyplývající z této smlouvy předáním díla objednateli ve 

sjednaném místě a ve sjednané době. 

Objednatel je povinen bez vad a nedodělků od zhotovitele převzít a převzetí díla 

zhotoviteli písemně potvrdit na předložené faktuře. 

 

 

VI. 

Vlastnické právo k zhotovované věci 

 

Vlastnické  právo  k  dílu  přechází  na  objednatele až po  zaplacení  sjednané ceny. Do 

doby přechodu vlastnických práv na objednatele odpovídá zhotovitel za vznik škod na 

díle.  

 

VII. 

Vady díla 

 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

Zhotovitel poskytuje záruku na kompletní dodávku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí 

díla. Na montáž výrobků bude poskytnuta záruka taktéž po dobu 24 měsíců ode dne 

převzetí díla. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na 

jejich dodržení trval. 

 

VIII. 

Závěrečná  ustanovení 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

ustanovením občanského zákoníku. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Objednatel zveřejní 

smlouvu v registru smluv bezodkladně, nejdéle vak do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že 

s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a souhlasí 

s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohy smlouvy 

Příloha č.1 – Objednávka   

  

V Jeseníku dne      V Hnojníku dne  

 

 

 

………………………………                                                                         ……………………………… 

     Objednavatel                                                                                   Zhotovitel      



 

 

                                           Objednávkový list  
 

Datum vystavení: 29.6.2017                                       Termín dodání:  8.8.2017 – 11.8.2017 

 
 

Objednavatel:  Střední škola gastronomie a farmářství 

Jeseník 

U Jatek 916/8 

790 01 Jeseník 

Místo montáže: 

Pracoviště Horní Heřmanice 47 

Tel:  pan Diblík 605 912 636 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel:  

Pavel Bubík 

739 53  Hnojník 

IČ: 61591122 

DIČ: CZ7512084976 

 

   

Popis položky m.j.  Cena / ks   Celkem bez DPH   

Dvoukřídlá ocelová vrata nezateplená 4300 x 4000 

3 ks  76 010 Kč     228 030 Kč  

Ocelová zárubeň a křídla bez přerušeného tepel. mostu 

Vložka se třemi klíči, bezpečnostní třída 3 

vzhled garážových vrat - svislá drážka 

Barevné provedení rámu - žárový zinek 

Barevné provedení výplně zvenčí - standardní   
                     

zdarma 

                     

zdarma  

Montáž         zdarma   zdarma  

Doprava    zdarma   zdarma  

Celkem bez DPH                                                                        76 010 Kč             228 030 Kč   zdarma  

Sleva                                                                                      -21 562 Kč -64 686 Kč 

Celkem po slevě za 1 ks bez DPH                                                54 448 Kč   

  

Příplatky m.j.  Cena / ks   Celkem    

Zateplení garážových vrat (izolace křídel polystyrén) 17        480 Kč                 8 256 Kč  

Integrované vstupní dveře 1   2 600 Kč 

Celkem bez DPH               10 856 Kč  

 

        Cena celkem za 1ks, vč. příplatků bez DPH      65 304 Kč 

                            Cena celkem za 3ks bez DPH    195 912 Kč 
V Jeseníku dne 3.7.2017 

 

 

……………………………………….      

        Podpis objednatele 

 

 

 

Akceptace objednávky zhotovitelem:     ……………………………………….  

V Hnojníku dne 4.7.2017                Podpis zhotovitele   


